
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2024  № 226 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 27.10.2022 № 449 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от 

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной соци-

альной поддержке отдельных категорий граждан», постановления Прави-

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной со-

циальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях со-

циальной поддержки проживающих на территории муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области членов семей от-

дельных категорий граждан, администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022 

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

категорий граждан» (далее – Постановление) следующие изменения: 



2 

. 

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 Постановления дополнить абзацем пятым 

следующего содержания: 

«сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, След-

ственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной служ-

бы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Ми-

нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-

чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ки-

ровской области, а также военнослужащие органов Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, направляемые (направлявшиеся) в 

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющие 

(выполнявшие) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на терри-

ториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения 

специальной военной операции.». 

1.2. Пункт 1-1 Порядка определения права на получение мер дополни-

тельной социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан, 

утвержденного Постановлением, после абзаца четвертого дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, След-

ственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной служ-

бы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Ми-

нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-

чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ки-

ровской области, а также военнослужащие органов Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации, направляемые (направлявшиеся) в 

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющие 

(выполнявшие) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на терри-

ториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения 

специальной военной операции.». 



3 

. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 


